

MET - ESTRUTURA METÁLICA					INSERIR NOVA COTAÇÃO												
ETAPA	NOME	NO ORÇA	TIPO		DESCRIÇÃO DA COTAÇÃO	QTD.	UNID.	FONTE 1	FONTE 2	FONTE 3	FONTE 4	FONTE 5	FONTE 6	MÉDIA	MÉDIA EXCLUSO > 50%	MÍNIMO EXCLUSO < 50%	
MET - ESTRUTURA METÁLICA																	
								Pinfer	ArcelorMital	Gerdau	Perfiminas	Gavia					
								26/6/2024	26/6/2024	28/6/2024	01/07/2024	01/07/2024					
MET	COT.MET.001.24	VERDADEIRO	MAT.	4	PERFIL W 150x13 kg/m		KG	R\$ 8,15	R\$ 8,23	R\$ 9,45	R\$ 11,38	R\$ 12,44		R\$ 9,93	R\$ 8,28	R\$ 8,15	
								Pinfer	ArcelorMital	Gerdau	Perfiminas	Gavia					
								26/6/2024	26/6/2024	28/6/2024	01/07/2024	01/07/2024					
MET	COT.MET.02.24	VERDADEIRO	MAT.	4	PERFIL W 200x22,5 kg/m		KG	R\$ 8,78	R\$ 7,99	R\$ 9,20	R\$ 11,13	R\$ 11,30		R\$ 9,68	R\$ 8,07	R\$ 7,99	
								Pinfer		Gerdau	Perfiminas	Gavia					
								26/6/2024		28/6/2024	01/07/2024	01/07/2024					
MET	COT.MET.003.24	VERDADEIRO	MAT.	4	PERFIL W 310x28,3 kg/m		KG	R\$ 8,15		R\$ 9,20	R\$ 11,13	R\$ 11,30		R\$ 9,95	R\$ 6,63	R\$ 8,15	
								Pinfer		Gerdau		Gavia					
								26/6/2024		28/6/2024		01/07/2024					
MET	COT.MET.004.24	VERDADEIRO	MAT.	4	PERFIL L 100x50x17x3x6000		KG	R\$ 6,80		R\$ 7,13		R\$ 8,55		R\$ 7,49	R\$ 3,75	R\$ 6,80	
								Pinfer		Gerdau		Gavia					
								26/6/2024		28/6/2024		01/07/2024					
MET	COT.MET.005.24	VERDADEIRO	MAT.	4	PERFIL L 200x75x25x3x6000		KG	R\$ 6,80		R\$ 7,13		R\$ 9,87		R\$ 7,93	R\$ 3,97	R\$ 6,80	
								Pinfer	ArcelorMital	Gerdau		Gavia					
								26/6/2024	26/6/2024	28/6/2024		01/07/2024					
MET	COT.MET.006.24	VERDADEIRO	MAT.	4	CANTONEIRA 2x1/8"		KG	R\$ 7,73	R\$ 6,42	R\$ 7,23		R\$ 8,49		R\$ 7,47	R\$ 4,98	R\$ 6,42	
								Pinfer	ArcelorMital	Gerdau		Gavia					
								26/6/2024	26/6/2024	28/6/2024		01/07/2024					
MET	COT.MET.007.24	VERDADEIRO	MAT.	4	CHAPA 3x1200x3000		KG	R\$ 6,35	R\$ 6,71	R\$ 7,01		R\$ 8,55		R\$ 7,16	R\$ 4,77	R\$ 6,35	
								Pinfer	ArcelorMital	Gerdau	Perfiminas	Gavia					
								26/6/2024	26/6/2024	28/6/2024	01/07/2024	01/07/2024					
MET	COT.MET.008.24	VERDADEIRO	MAT.	4	CHAPA 6,3x1200x3000		KG	R\$ 6,35	R\$ 6,60	R\$ 6,88	R\$ 11,19	R\$ 8,91		R\$ 7,99	R\$ 6,66	R\$ 6,35	
								Pinfer	ArcelorMital	Gerdau	Perfiminas	Gavia					
								26/6/2024	26/6/2024	28/6/2024	01/07/2024	01/07/2024					
MET	COT.MET.009.24	VERDADEIRO	MAT.	4	CHAPA 8x1200x3000		KG	R\$ 6,35	R\$ 6,60	R\$ 6,88	R\$ 10,87	R\$ 8,91		R\$ 7,92	R\$ 6,60	R\$ 6,35	
								Pinfer	ArcelorMital	Gerdau	Perfiminas	Gavia					
								26/6/2024	26/6/2024	28/6/2024	01/07/2024	01/07/2024					
MET	COT.MET.010.24	VERDADEIRO	MAT.	4	CHAPA 9,5x1200x3000		KG	R\$ 6,35	R\$ 6,60	R\$ 6,88	R\$ 10,47	R\$ 8,91		R\$ 7,84	R\$ 6,54	R\$ 6,35	
								Pinfer	ArcelorMital	Gerdau	Perfiminas						
								26/6/2024	26/6/2024	28/6/2024	01/07/2024						
MET	COT.MET.011.24	VERDADEIRO	MAT.	4	CHAPA 12,5x1200x3000		KG	R\$ 6,35	R\$ 6,60	R\$ 6,88	R\$ 10,47			R\$ 7,57	R\$ 5,05	R\$ 6,35	
								Pinfer		Gerdau	Perfiminas	Gavia					
								26/6/2024		28/6/2024	01/07/2024	01/07/2024					
MET	COT.MET.012.24	VERDADEIRO	MAT.	4	CHAPA 19x1500x3000		KG	R\$ 7,21		R\$ 6,88	10,47	R\$ 10,83		R\$ 8,85	R\$ 5,90	R\$ 6,88	
								Pinfer	ArcelorMital	Gerdau		Gavia					
								26/6/2024	26/6/2024	28/6/2024		01/07/2024					
MET	COT.MET.013.24	VERDADEIRO	MAT.	4	BARRA REDONDA Ø16 mm		KG	R\$ 11,39	R\$ 6,42	R\$ 10,35		R\$ 8,31		R\$ 9,12	R\$ 6,08	R\$ 6,42	
								Pinfer	ArcelorMital			Gavia					
								26/6/2024	26/6/2024			01/07/2024					
MET	COT.MET.014.24	VERDADEIRO	MAT.	4	CHAPA 5x1200x3000		KG	R\$ 6,35	R\$ 6,60			R\$ 8,25		R\$ 7,06	R\$ 3,53	R\$ 6,35	
									Diprotec	Imperlast	Impermix						
									26/6/2024	28/06/2024	01/07/2024						
MET	COT.MET.015.24	VERDADEIRO	MAT.	4	MEMBRANA LÍQUIDA A BASE DE POLIURETANO		KG		R\$ 27,85	R\$ 24,17	R\$ 21,67			R\$ 24,56	R\$ 12,28	R\$ 21,67	
								Pinfer	Regional Telhas	op Telha Metalica							
								26/6/2024	01/07/2024	1/7/2024							
MET	COT.MET.016.24	VERDADEIRO	MAT.	4	TELHA SANDUÍCHE (e=0,65 mm) PREENCHIMENTO EM PIR (e=30 mm)		m²	R\$ 156,90	R\$ 159,00	R\$ 172,00				R\$ 162,63	R\$ 81,32	R\$ 156,90	



PROPOSTA COMERCIAL

Pinfer Metalúrgica Ind. e Com. Ltda
CNPJ: 03.833.260/0001-36
Rua Paul Garfunkel ,420 - CIC
CEP 81460-040 - Curitiba - PR
Fone 41 3347-1183

PROPOSTA: 213363

DATA: 17/10/2023

Cliente: Consumidor Neto

Conceito:

Endereço: Rua Paul Garfunkel 420

Bairro: Cidade Industrial

Cidade: CURITIBA

Estado: PR

CEP: 81460-040

Cond.Pagamento: A Vista

CPF / CNPJ:

Inscrição Estadual:

Inscrição Municipal:

Repres. Geraldo Oliveira de Souza Neto

Contato: Neto

Fone Comercial:

ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

Código:	Descrição:	Qtde	% IPI	UN	Marca	Vlr. Unitário	Vlr. Desc	Vlr IPI	V.Tot.Item
168	Cantoneira 1/8 x 2"	7,00	0	BR	Padrão	109,54	0,00	0,00	766,78
RE5/8	Redondo 5/8" - serr	385,00	0	BR	Padrão	68,35	0,00	0,00	26314,75
1693	Viga I W 150x13,0 c/6000 96 Barras	7.488,00	0	KG	Padrão	8,15	0,00	0,00	61027,20
PLUe50.100.3,	Perfil U Enr. 50x100x18x6000 CH 3,00mm FQ (11)* 20 barras	624,00	0	KG	Padrão	6,80	0,00	0,00	4243,20
631	Perfil U Especial CH 3,00mm FQ (11)* 872 barras 25x75x200 c/6000	49.704,0	0	KG	Padrão	6,80	0,00	0,00	337987,2
945	Chapa 3,00mm FQ (11)* 1 pç 1200x3000	85,00	3,25	KG	Padrão	6,15	0,00	16,99	539,74
937	Chapa 4,75mm FQ (3/16)* 95 pçs 1200x3000	12.825,0	3,25	KG	Padrão	6,15	0,00	2563,4	81437,15
927	Chapa 6,35mm FQ (1/4")* 10 pçs 1200x3000	1.790,00	3,25	KG	Padrão	6,15	0,00	357,78	11366,28
955	Chapa 8,00mm FQ (5/16)* 1 pç 1200x3000	227,00	3,25	KG	Padrão	6,15	0,00	45,37	1441,42
1126	Chapa 9,5mm FQ (3/8")* 11 pçs 1200x3000	2.959,00	3,25	KG	Padrão	6,15	0,00	591,43	18789,28
936	Chapa 12,50mm FQ (1/2")* 38 pçs 1200x3000	13.680,0	3,25	KG	Padrão	6,15	0,00	2734,2	86866,29
1329	Chapa 19mm FQ (3/4)* 9 pçs 1200x3000	6.048,00	3,25	KG	Padrão	6,98	0,00	1371,9	43587,03
1741	Viga I W 200x22,5 c/6000 70 Barras	9.450,00	0	KG	Padrão	8,78	0,00	0,00	82971,00
2518	Viga I W 310x28,3 c/6000 10 Barras	1.698,00	0	KG	Padrão	8,15	0,00	0,00	13838,70
2619	Telha Termoacústica c/PIR 30mm Dupla CH 0,65mm (24)* aguardar medidas com cliente	6.075,00	0	MT	Padrão	156,90	0,00	0,00	953167,5

Proposta válida por 1 dia a contar do prazo da emissão.
DESCARGA POR CONTA DO CLIENTE.

Total dos Itens: 1.716.662,2
Frete: 0,00
Descontos: 0,00
Total IPI: 7.681,24
Valor Total do Pedido: 1.724.343,5

Assinatura do comprador ou responsável

Entrega cortesia, de acordo com política interna da empresa. DESCARGA POR CONTA DO CLIENTE.

Consumidor Neto

COTAÇÃO



Número Cotação: -W06112399

Data Cotação: 28/06/2024

Data Validade: 28/06/2024

Dados Emissor

0150303057 - PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA

AV CANDIDO DE ABREU, S N, S N

CURITIBA, PR

CNPJ: 77821841000194

Dados Recebedor

0150303057 - PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA

AV CANDIDO DE ABREU, S N, S N

CURITIBA, PR

CNPJ: 77821841000194

À: PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA

Email:

Dados Entrega

Tipo de frete: CIF

Gerda tem o prazer de cotar os seguintes produtos:

Item	Descrição	Qtd.	Qtd. KG	Dt Solicitada	Preço sem IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI	Carga(ST)	Valor Total
10	PF I W150X13 A572GR50 12M FX4,37T	7.488,000 KG	7.488,000 KG	28/06/2024	9,45 BRL/KG	19,50 %	0,00 %	0,00 %	70.798,93 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
20	PF I W200X22,5 A572GR50 12M FX4,32T	9.450,000 KG	9.450,000 KG	28/06/2024	9,20 BRL/KG	19,50 %	0,00 %	0,00 %	86.977,51 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
30	PF I W310X28,3 A572GR50 12M FX4,08T	1.698,000 KG	1.698,000 KG	28/06/2024	9,20 BRL/KG	19,50 %	0,00 %	0,00 %	15.628,35 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
40	PERFIL LQUE 100X50X17X3X6000	625,000 KG	625,000 KG	28/06/2024	7,13 BRL/KG	19,50 %	0,00 %	0,00 %	4.456,60 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
50	PERFIL LQUE 1010 200X75X25X3X6000	478,260 KG	478,260 KG	28/06/2024	7,13 BRL/KG	19,50 %	0,00 %	0,00 %	3.410,26 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
60	CANT 2X1/8 A36 6M FX1T	103,320 KG	103,320 KG	28/06/2024	7,23 BRL/KG	19,50 %	0,00 %	0,00 %	747,35 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									

70	CHAPA LQ A36 3X1200X3000	172,800 KG	172,800 KG	28/06/2024	6,79 BRL/KG	19,50 %	3,25 %	0,00 %	1.210,95 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
80	CHAPA LQ A36 6,3X1200X3000	1.814,400 KG	1.814,400 KG	28/06/2024	6,66 BRL/KG	19,50 %	3,25 %	0,00 %	12.475,14 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
90	CHAPA LQ A36 8X1200X3000	460,000 KG	460,000 KG	28/06/2024	6,66 BRL/KG	19,50 %	3,25 %	0,00 %	3.162,78 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
100	CHAPA LQ A36 9,5X1200X3000	2.862,000 KG	2.862,000 KG	28/06/2024	6,66 BRL/KG	19,50 %	3,25 %	0,00 %	19.678,06 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
110	CHAPA LQ A36 12,5X1200X3000	1.440,000 KG	1.440,000 KG	28/06/2024	6,66 BRL/KG	19,50 %	3,25 %	0,00 %	9.900,91 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
120	CHAPA LQ A36 19X1500X3000	4.788,000 KG	4.788,000 KG	28/06/2024	6,66 BRL/KG	19,50 %	3,25 %	0,00 %	32.920,53 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
130	BARRED T 15MM SAE1045 6M FX1T	3.574,000 KG	3.574,000 KG	28/06/2024	10,02 BRL/KG	19,50 %	3,25 %	0,00 %	36.981,34 BRL
Prazo de Pagamento: B010 - Pagamento antecipado com boleto bancário									
		TOTAL KG	34.953,780 KG						
								TOTAL	298.348,71 BRL

Descarga por conta do cliente.
Material sujeito a confirmação de estoque.
Fique atento ao realizar o pagamento do boleto, pois os dados do beneficiário devem ser da Gerdau (Gerdau Aços Longos S.A. CNPJ 7358761/0001-69) e/ou Trademaster (CNPJ 19394639/0001-27). Se o boleto apresentar outro beneficiário, desconfie. A Gerdau não concede descontos sem prévio alinhamento. Caso tenha dúvida, reporte ao seu vendedor.

Nome: ABIQUEILA VENANCIO DOS SANTOS
Telefone:
Email: abiqueila.santos@gerdau.com.br

Cotação # -W06112399



ARCELORMITTAL BRASIL S.A.
CNPJ: 17.469.701/0054-89
Avenida Presidente Wenceslau Braz, S/N Parolin - CEP:
81030-030
CURITIBA - PR

Nº: 2928374
Nome: Cotação#26-06-2024
DATA EMISSÃO: 05/07/22

A/C DE: Vallesca Amanda
CLIENTE: 0001402488 - PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA
CNPJ/CPF: 77821841000194
ENDEREÇO: AV CANDIDO DE ABREU, SN
BAIRRO: CENTRO CIVICO
CIDADE: CURITIBA

I.E: ISENTO
DOMICÍLIO FISCAL: Não Contribuinte
CEP: 80530-000
ESTADO: PR

ENDEREÇO DE ENTREGA: 0001402488 PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA
AV CANDIDO DE ABREU, SN CENTRO CIVICO - CURITIBA 80530-000

ENDEREÇO DE COBRANÇA: 0001402488 PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA
AV CANDIDO DE ABREU, SN CENTRO CIVICO - CURITIBA 80530-000

VALIDADE DA PROPOSTA: 26/06/24

VALIDADE DO PREÇO: 26/06/24

DESCRIÇÃO	QTDE	UN	PESO (KG)	DATA PREVISTA	PREÇO (R\$)	PREÇO REF. KG	ICMS PREÇO	ALIQ. ICMS	IPI (%)	R\$ IPI	TOTAL (R\$) C/ IPI
11188 - PF I W 150x13 A572 GR50 12M (N)	7447,13*	KG	7.447,130		R\$ 8,23	R\$ 8,23	12,00%	12,00%	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 61.268,24
14550 - PF I W 200x22,5 A572 GR50 12M (N)	9416,4*	KG	9.416,400		R\$ 7,99	R\$ 7,99	12,00%	12,00%	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 75.208,84
102079 - CTN 2 x 1/8" NBR 7007 MR250 6,0M 2T	103,32	KG	103,320	26/06/2024	R\$ 6,42	R\$ 6,42	12,00%	12,00%	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 663,05
158039 - CFQ 3 x 1200 x 3000 SAE J4031010	98,4	KG	98,400	26/06/2024	R\$ 6,50	R\$ 6,50	19,50%	20,13%	3,25%	R\$ 0,21	R\$ 660,61
158045 - CGQ 6,3 x 1200 x 3000 SAE J4031010	1724,5	KG	1.724,500	26/06/2024	R\$ 6,39	R\$ 6,39	19,50%	20,13%	3,25%	R\$ 0,21	R\$ 11.385,27
158048 - CGQ 8 x 1200 x 3000 SAE J4031010	273,6	KG	273,600	26/06/2024	R\$ 6,39	R\$ 6,39	19,50%	20,13%	3,25%	R\$ 0,21	R\$ 1.806,33
166458 - CGQ 9,5 x 1200 x 3000 ASTM A36	2862*	KG	2.862,000	26/06/2024	R\$ 6,39	R\$ 6,39	19,50%	20,13%	3,25%	R\$ 0,21	R\$ 18.895,11
159373 - CGQ 12,5 x 1200 x 3000 SAE J4031010	13701,6*	KG	13.701,600	26/06/2024	R\$ 6,39	R\$ 6,39	19,50%	20,13%	3,25%	R\$ 0,21	R\$ 90.458,81
114082 - BRE 5/8" NBR7007 MR250 6M 1T	3573,19	KG	3.573,190	29/06/2024	R\$ 6,42	R\$ 6,42	12,00%	12,00%	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 22.931,17
158042 - CFQ 4,75 x 1200 x 3000 SAE J4031010	12978,4*	KG	12.978,400	26/06/2024	R\$ 6,39	R\$ 6,39	19,50%	20,13%	3,25%	R\$ 0,21	R\$ 85.596,86
TOTAL			52178,540								R\$ 368.874,29
(*) Quantidade não disponível											

ICMS PREÇO: carga tributária do ICMS total incluso no preço (Estado de origem e destino).
ALIQ. ICMS: carga tributária do ICMS da operação, devido (entende-se "recolhido") ao Estado de origem.

OBSERVAÇÕES GERAIS:

Pedido sujeito a confirmação. Os estoques são dinâmicos. A disponibilidade deve ser confirmada no momento de implantação do pedido.


Frete: Custo, Seguro & Frete (CIF)

Descrição: Frete Incluso.

Descarga por conta do cliente.

Pagamento: Venda Pagto Antecipado - Rede

Ediel Abraçado
41999621893
ediel.abracado@arcelormittal.com.br

	<p>Perfiminas Indústria Metalúrgica Ltda. Rua Júlio Dionísio Cardoso, 930 Juiz de Fora – MG</p>	A-3731-24_R0			
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PERFIL LAMINADO E CHAPAS CORTADAS					
EMPRESA: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ					
CONTATO: Vallesca Marques					
EMAIL: vallesca.marques@tjpr.jus.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Preço Unitário	TOTAL
01	CH 6,3 mm	kg	1.780	R\$ 11,19	R\$ 19.922,45
02	CH 8 mm	kg	226	R\$ 10,87	R\$ 2.457,49
03	CH 9,5 mm	kg	2.953	R\$ 10,47	R\$ 30.919,69
04	CH 12,5 mm	kg	13.424	R\$ 10,47	R\$ 140.544,05
05	CH 19 mm	kg	5.369	R\$ 10,47	R\$ 56.217,62
06	W 150 x 13,0	kg	7.410	R\$ 11,38	R\$ 84.325,80
07	W 200 x 22,5	kg	9.450	R\$ 11,13	R\$ 105.178,50
08	W 310 x 28,3	kg	1.698	R\$ 11,13	R\$ 18.898,74
TOTAL GERAL:		kg	42.311	-	R\$ 458.464,33
IMPOSTOS:		ICMS: 18% - PIS/COFINS: 9,25% INCLUSOS			
LOCAL DE ENTREGA:		FOB - Juiz de Fora - MG			
PRAZO DE ENTREGA:		A combinar (mediante a disponibilidade de material da Usina)			
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:		50% no fechamento do Pedido, 50% 15 dias após o faturamento (a ser aprovado conforme análise de crédito)			
CONTATO: ALBERTO LINO			Data:	01/07/2024	VALIDADE: 5 dias

OBSERVAÇÕES

- Fornecimento de perfis laminados sem enrijecedores e chapas cortadas;
- Não estamos considerando segundo processo como recorte e furação;
- As chapas serão fornecidas com as quantidades e dimensões conforme lista abaixo;
- Os perfis laminados serão fornecidos com as quantidades e dimensões conforme lista abaixo;
- Estamos considerando emendas quando necessárias para otimização de MP e atendimento das dimensões requisitadas;
- Estamos considerando inspeção por US somente nas emendas com espessuras iguais ou superiores a 10 mm;**
- Aço A572GR50 / CIVIL 350;
- Material fornecido sem tratamento de superfície;
- O faturamento será calculado pela multiplicação dos pesos das peças obtidos da pesagem de balança pelo respectivo preço unitário;
- Preços consideram faturamento a não contribuinte de ICMS do estado PR;
- Serão fornecidos os certificados de MP;
- Não estamos considerando execução de END's além do ensaio visual, caso sejam necessários, o preço precisa ser revisado.**

DIMENSÕES E QUANTIDADES

Material	Dimensão (mm)	Quantidade
CH 6,3 mm	3000 x 1200	10
CH 8 mm	3000 x 1200	1
CH 9,5 mm	3000 x 1200	11
CH 12,5 mm	3000 x 1200	38
CH 19 mm	3000 x 1200	10
W 150 x 13,0	6.000	95
W 200 x 22,5	6.000	70
W 310 x 28,3	6.000	10

COTAÇÃO

Identificação do Estabelecimento Emitente

Denominação: GRAVIA INDUSTRIA DE PERFILADOS DE AÇO LT

CNPJ: 26.487.744/0004-19

Identificação do Destinatário

Nome: PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA

CNPJ/CPF: 77.821.841/0001-94

Telefone: (41) 99871-7321 / (00) -

Endereço: AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 0

Bairro: PARANA

Cidade: CURITIBA - PR

Nº do Pedido: 0000004354566

Tipo: Loja

Vendedor: 52-RUDNEY CESAR DA SILVA

Telefone: 34030403

E-mail: rudney@gravia.com.br

ORÇAMENTO VÁLIDO ATÉ 01/07/2024 PARA PARANA

Após a data de validade do orçamento, os valores podem ser alterados

Código	Descrição	Qtde	Vlr. Unit Final	Peso Total (KG)	Vlr KG	Vlr. Total
10000097110	VIGA I LAM W 150 x 13,0 - A572 - 6m	96,00(PEÇ)	970,08	7.488(KG)	12,4368	93.127,10
10000103520	VIGA I LAM W 200 x 22,5 - A572 - 6m	70,00(PEÇ)	1.526,02	9.450(KG)	11,3038	106.820,91
10000103610	VIGA I LAM W 310 x 28,3 - A572 - 6m	10,00(PEÇ)	1.919,39	1.698(KG)	11,3038	19.193,85
10000013240	PERFIL Ue 100x50x17x3,00x6000mm SAE	20,00(PEÇ)	257,78	603,08(KG)	8,5487	5.155,56
10000022820	PERFIL Ue 200x75x30x3,00x6000mm SAE	9,00(PEÇ)	539,57	491,814(KG)	9,8739	4.856,11
30000032450	CANTONEIRA LAM 2X1/8 A36/NBR7007-6m	8,00(PEÇ)	125,38	118,08(KG)	8,4945	1.003,03
20000002940	CHAPA LISA 3,00x1200x3000mm BQ CIVIL	1,00(PEÇ)	726,16	84,942(KG)	8,5489	726,16
20000003610	CHAPA LISA 6,30x1200x3000mm BQ CIVIL	10,00(PEÇ)	1.590,24	1.783,8(KG)	8,9149	15.902,37
20000032700	CHAPA LISA 8,00x1200x3000mm CIVIL	1,00(PEÇ)	2.019,32	226,51(KG)	8,9149	2.019,32
20000032530	CHAPA LISA 9,50x1200x3000mm CIVIL	11,00(PEÇ)	2.397,94	2.958,78(KG)	8,9149	26.377,26
20000065340	CHAPA LISA 19,0x1220x3000mm CIVIL	9,00(PEÇ)	5.925,67	4.922,37(KG)	10,8344	53.330,97
30000034950	FERRO RED MEC 5/8 A36/NBR7007-6m	382,00(PEÇ)	77,78	3.575,52(KG)	8,3096	29.711,20
20000003370	CHAPA LISA 4,75x1200x3000mm BQ CIVIL	97,00(PEÇ)	1.109,36	13.045,53(KG)	8,2486	107.607,73

Total Peso(KG):	46.446,426	SubTotal:	465.831,57
		Desconto:	0,00
		Entrega:	0,00
		Acréscimo:	0,00
		Total:	465.831,57

Item	Plano	Forma Pagto	Valor	Vlr. Entrada	Vlr. Acréscimo	Vlr. Total
01	(00) - A VISTA	DINHEIRO	465.831,57	0,00	0,00	465.831,57

Observação: FRETE FOB * COLETA EM BRASILIA - DF MATERIAL SU
JEITO A DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE.

Liberação do faturamento sujeita a avaliação de crédito e disponibilidade de estoque.
Em caso de reentrega, as despesas com o frete ficam por conta do cliente.

Notificação Material Sob Encomenda
A manutenção do produto sob encomenda junto ao estabelecimento da Gravia não configura nenhuma forma de depósito.
O consumidor autoriza prévia e expressamente a doação para uma entidade de caridade ou a venda daquele produto caso ele não seja retirado dentro do prazo de 120 (cento e vinte) dias.

Vendedor

Autorização de pedido e compra

Autorizado por

Cargo Data / /

CPF

Assinatura

ORÇAMENTO

Orçamento : 1650179 - Versão : 3

Cliente : TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA

Telefone : (41) 3200-2203 E-Mail : CONSULTADEPRECOS@TJPR.JUS.BR

Contato :

Página : 1

Data : 26/06/2024

Código	Descrição do Produto	NCM	UN	Quant.	Unitário	Total	Icms %	IPI %	MVA %	Valor ST	FCP ST	Total
	FLEXOTOM PUD PREMIUM 12 KG BRANCO	32091020	UN	1.878,00	334,200	627.627,60	0,0	0	0,00	0,00	0,00	627.627,60
077001060100	VEU DE POLIESTER VP NWPM 02 100% PET OPACO 60G LARG 1,00M	56031330	M2	8.850,00	3,200	28.320,00	19,5	0	0,00	0,00	0,00	28.320,00
Totais :						655.947,60				0,00	0,00	655.947,60
											IPI	0,00
											Icms ST	0,00
											FCP ST	0,00
											Frete	0,00
											Seguro	0,00
											Desconto	0,00
											Valor Total	655.947,60

Cond. de Pagamento : Depósito 30 dias

Vendedor : SERGIO DOS SANTOS FERREIRA

Frete Tipo : CIF Volumes : Embalagem : VOLUMES Peso : 24137.46

Entrega : RUA FLAVIO DALLEGRAVE, 6161, BOA VISTA - CURITIBA/PR

Observações : PROJETO EXECUTIVO PARA NOVA COBERTURA DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA.

Proposta válida por 14 dias, estoque sob consulta.Soluções em produtos
técnicos para construção.

DIPROTEC DISTR DE PROD TECN P/ CONST CIVIL LTDA

R DESEMBARGADOR WESTPHALEN, 2356 REBOUCAS - CURITIBA - PR - Cep 80.220-030

CNPJ : 82.193.244/0002-83 Incrição : 90567928-70

www.diprotec.com.br

SERGIO DOS SANTOS FERREIRA

Fone: (41) 3030-7010

E-Mail: SERGIO@DIPROTEC.COM.BR



Cliente: Tribunal de Justiça do
Estado do Paraná
Contato: vallesca.marques@tjpr.j
us.br

Nº Orçamento: 24060550

Data: 28/06/2024

Consultor: Caroline Marques
(31) 99177-0655

caroline.marques@imperlast.com

PRODUTOS	VOLUME	QTD	VALOR S/ IPI	VALOR C/ IPI	VALOR TOTAL
Véu de poliéster 0,15m x 50m	7,5m²	232	R\$51,00	R\$51,00	R\$11.832,00
Protetto	13Kg	750	R\$295,00	R\$314,18	R\$235.631,25
				PARCIAL	R\$247.463,25
				FRETE	R\$11.907,00
IPI TOTAL: R\$14381,25				TOTAL:	R\$ 259.370,25

Cidade: Curitiba/PR

Prazo de Produção: 5 dias úteis

Prazo de Entrega por transportadora: 4 a 8 dias úteis

Formas de pagamento:

- 1) À vista antecipado: boleto **ou** transferência bancária
- 2) À prazo: cartão em até 10x sem juros **ou** faturado no boleto (necessária análise de crédito)

Orçamento válido por 15 dias, exceto em campanhas promocionais


Está incluso no preço negociado todos os impostos incidentes sobre a venda, exceto o Diferença de Alíquota de ICMS para o estado de destino, cuja responsabilidade legal de pagamento é da empresa compradora.

www.imperlast.com

**Orçamento**RUA ALFERES POLI 1199 REBOUÇAS
80230-090 CURITIBA PR**Data do Orçamento:** 01/07/2024**Cliente:** 00000001 - TRIBUNAL DE JUSTICA ESTADO DO PARANA**Contato:****CNPJ/CPF:** 000.000.000-00**I.E./R.G:****Endereço:** RUA ALFERES POLI, 1199 ,**Bairro:** CENTRO**Cidade:** CURITIBA**Cep:** 80230-090**Fone:****Fax:**

Ent.	Busca	Código	Descrição	Lote	Marca	UN	Qtde.	Preço Unitário	Sub Total
R	S	08915	I.E. MANTA LIQUIDA BRANCA SUPER QUARTZOLIT 12 KG 31171.54.34.053		TZOLIT	BD	700,00	260,00	182.000,00
R	S	31732	VEU P/ IMPERMEABILIZACAO NWPM 02 BRANCO 1,00 M 077001060100		IL SCAVORE	M L	6.000,00	3,90	23.400,00

Sub. Total R\$: 205.400,00**Total dos Produtos R\$:** 205.400,00**Desconto R\$:** 0,00**Valor Geral R\$:** 205.400,00**Valor Frete R\$:** 0,00**Valor Geral com Frete R\$:** 205.400,00**Validade da Proposta:** 04/07/2024**Forma de Pagamento:** A VISTA DINHEIRO (A VISTA)**Previsão de Entrega:** 01/07/2024**Endereço de Entrega:** RUA ALFERES POLI, 1199 , CENTRO 80230-090 CURITIBA -**Vendedor:** 005 - IVAN PIRES SOBRINHO**Mensagem 1:** MATERIAL SOB ENCOMENDA**Mensagem 2:** VALIDADE DA PROPOSTA 15 DIAS**Mensagem Orçamento:** TROCAS E DEVOLUÇÕES: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR NA EMBALAGEM ORIGINAL, SEM INDÍCIOS DE USO, ACOMPANHADO DE SUA NOTA FISCAL. PRODUTOS ENCOMENDADOS # ESPECIFICAMENTE PARA ATENDER A ESTES PEDIDOS NÃO SÃO PASSÍVEIS DE TROCA OU DEVOLUÇÃO.

		ORÇAMENTO										SIDNEI DA SILVA Tel: (18) 3421-7377 E-mail: sidnei.silva@regionaltelhas.com.br										Data de Emissão: 01/07/2024 15:51:40			
		REGIONAL TELHAS IND. COM. PRODS. SIDERÚRGICOS LTDA UNIDADE DE FATURAMENTO Rod. BR 267 Km 15 - Bataguassu - MS CEP: 79780-000 - Fone/fax (18)3421-7377 / (18)3421-7377 Matriz: (18)3421-7377 CNPJ: 01.332.001/0003-68 I.E: 283420626 CENTRO: 1200																				Página 1 de 1			
		Nº LANÇAMENTO		326025		REPRESENTANTE		200633		TIPO DE ORDEM		-													
CLIENTE	Cód.	PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA										CIDADE	CURITIBA			UF	PR	CNPJ/CPF	77.821.841/0001-94			IE/RG			
ENDEREÇO												CEP	BAIRRO					COMPLEM.							
RECEB.MERC.	Cód.											CIDADE	CURITIBA			UF	PR	CNPJ/CPF				IE/RG			
ENDEREÇO												CEP	BAIRRO					COMPLEM.							
DEV. SOLIDÁRIO	Cód.											ENDEREÇO				CEP			CIDADE						
CARTÃO CRÉDITO			Nº CARTÃO C.				TÍTULAR CARTÃO C.				INCOTERMS		CIF		Tipo Cliente		0003 - PJ NÃO CONTRIBUINTE								
Nº PEDIDO CLIENTE			F.PGTO		D - BOLETO		CONDIÇÃO PGTO.		S032 - 028 DD / 056 DD / 084 DD		A CONTAR DO FATURAMENTO														
CONTATO CLIENTE	VALLESCA MARQUES		FONE		(41) 9871-7321		CEL			E-MAIL	SIDNEI.SILVA@REGIONALTELHAS.COM.BR			MANUSEIO				ST / DIFAL							
CONTATO RECEB. MERC.			FONE RECEB. MERC.				FINALIDADE DA COMPRA		Uso e consumo		Total do Pedido				R\$ 965.925,00										
COMPLEMENTO COR			COMPLEMENTO OBRA				TIPO TELHADO		RESTRIÇÃO DE ENTREGA																
ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS									QUANTIDADE (PÇ / KG)	COMPRIMENTO (MT)	LARGURA (MM)	TOTAL (Unitário)	U.M	PREÇO UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	ICMS (%)	IPI (%)	SUBST. (R\$)					
10	20018818	TELHA TERMOACUSTICA GALVALUME POLIISOCIANURATO 30MM C/P APLICADO RT- 35/1050 -I 0,65_									6.075,000	1,000	1,000	6.075,000	M	159,0000	965.925,00	12	0	0,00					
											Peso Aprox.: 63.696,375 Kg		Qtde. Total: 6.075,000			Sub Total: R\$ 965.925,00									
MENSAGENS DIRECIONADAS AOS SETORES																									
LOGÍSTICA											PRODUÇÃO		FRETE CIF MATERIAL POSTO OBRA CURITIBA PR PREVISÃO DE ENTREGA 30 DIAS UTEIS FOROMA DE PAGAMENTO BOLETOS 28/56/84 DIAS SUJEITO A ANALISE DE CREDITO PAGAMENTO A VISTA ANTECIPADO 2% DE DESCONTO												
FATURAMENTO											DESCARGA														
E-MAIL PARA ENVIO DE DANFE/XML																									
A Regional Telhas realizará o tratamento de todos os dados pessoais eventualmente enviados pelo cliente de acordo com as bases legais previstas no inciso V e VI do artigo 7º da LGPD (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais).											OBSERVAÇÕES: * O valor total do pedido é composto pela soma do valor total dos produtos, do IPI e da Substituição Tributária. * O valor do ICMS está sujeito a alteração de acordo com a mudança da FCI. * Para remessa de industrialização por conta do cliente. A Regional Telhas não se responsabiliza por produto, qualidade do serviço e prazo de entrega prestado por terceiro. * Previsão de entrega Será conforme negociação, ficando o comprador ciente que em questão de ordem logística, poderá haver atraso, sem que isso implique em responsabilidade civil por parte da vendedora. * Cuidados obrigatórios com o material (de responsabilidade do comprador) : 1) Armazenar em lugar seco, coberto e ventilado. 2) Não descarregar em hipótese alguma debaixo de chuva. 3) É obrigatório a limpeza da superfície das telhas após a fixação, para remoção das limalhas de aço. * É expressamente proibido o pagamento de qualquer valor diretamente ao representante comercial. * Os valores de Difal e ST, subsequentes a esta operação, não estão inclusos no preço final do pedido. * Descarga do material é de responsabilidade do cliente. * Pedido sujeito a análise de crédito. * Não realizamos entregas em endereços divergentes ao da nota fiscal. * Para telhas termoacústicas PIR, remova o núcleo isolante na marcação indicada antes da instalação.														
ORÇAMENTO VÁLIDO ATÉ: 02/07/2024																									



NOME / RAZÃO SOCIAL

TOP TELHA METALICA INDUSTRIA COMERCIO E

ENDEREÇO

Rua PAULO FRANCISCO CARDOSO, 219

CNPJ

22.155.562/0001-47

BAIRRO

JARDIM NOVO ANGULO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

748180956114

CEP

13185-176

FONE / FAX

(19) 3845-5000

CIDADE/UF

Hortolândia / SP

ORÇAMENTO

NÚMERO

10022

DATA EMISSÃO

01/07/2024

DESTINATÁRIO / REMETENTE

10759 - PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA [TRIBUNAL DE JUSTICA]

CNPJ / CPF

77.821.841/0001-94

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

AV Candido de Abreu, S/N - Tribunal de Justica - Centro Civico, Curitiba - PR, 80530-000

CONTATO

vallesca marques

E-MAIL

41 9871 7321

TELEFONE

(41) 9871-7321

NATUREZA DA
OPERAÇÃO: VendaPREVISÃO DE
ENTREGA: 20 Dias úteis após
fechamento

VALIDADE: 29/07/2024

FORMA DE
PAGAMENTO:

FRETE: 0 - Emitente (CIF)

MOEDA: Real (R\$)

DADOS DOS PRODUTOS

Nº	PRODUTO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CFOP	UNID.	QTD.	DESC.	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR IMPOSTOS			ALÍQUOTA %	
										ICMS	IP	ICMS ST	ICMS (%)	IP (%)
1	031.11.31.31.61.11.1	TELHA SANDUICHE TR 40/1020 # 24 GALVALUME PIR 30 MM EXTERIOR NATURAL INTERIOR NATURAL	73089090	6101	M	6075	0%	172,00	1.044.900,00	41.796,00		0,00		4,00
6075 m²														

TOTAIS PRODUTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	1.044.900,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
VALOR DO ICMS	41.796,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.044.900,00	DESCONTO	0,00	VALOR TOTAL	1.044.900,00
BASE DE CALCULO DO ICMS ST	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO FRETE	0,00		

PREVISÃO DE DUPLICATA (S)

CARTÃO DE CRÉDITO; Nº: 1; Venc.: 01/07/2024; Valor: 261.225,00
CARTÃO DE CRÉDITO; Nº: 2; Venc.: 01/08/2024; Valor: 261.225,00
CARTÃO DE CRÉDITO; Nº: 3; Venc.: 02/09/2024; Valor: 261.225,00
CARTÃO DE CRÉDITO; Nº: 4; Venc.: 01/10/2024; Valor: 261.225,00

-DESCARGA DO MATERIAL POR CONTA DO CLIENTE, VIDE TERMO DE ENTREGA ANEXADO NO ATO DO PEDIDO.

ATENÇÃO: ARMAZENAR EM LOCAL COBERTO E SECO

-AS ENTREGAS SERÃO PROMOVIDAS DENTRO DO HORÁRIO COMERCIAL, DAS 08:00 HS ÀS 18:00 HS.

O DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA ENTRARÁ EM CONTATO AGENDANDO A ENTREGA.

-HORÁRIO DE RETIRADA DE MERCADORIAS: 09:00 HS ÀS 12:00 HS E DAS 13:12 HS ÀS 16:00 HS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA.

OBS. 1 - APÓS A DATA DE ENTREGA PROGRAMADA, CASO A MERCADORIA NÃO POSSA SER RECEBIDA E O MATERIAL PERMANECER EM NOSSAS DEPENDÊNCIAS ATÉ 7 DIAS CORRIDOS APÓS A DATA DE ENTREGA, SERÁ ATRIBUÍDO COBRANÇA POR TAXA DE ARMAZENAMENTO TENDO COMO BASE DE CÁLCULO R\$ 25,00 m³, A UM VALOR MÍNIMO DE R\$ 45,00 À R\$ 180,00/DIA.

OBS. 2 - NÃO ACEITAREMOS DEVOLUÇÕES DE MERCADORIAS, CONFERIR MEDIDAS E A INTEGRIDADE DO MATERIAL NO ATO DA ENTREGA.

OBS. 3 - NÃO SE RESPONSABILIZAMOS POR AVARIAS DECORRENTES A INSTALAÇÃO DO MATERIAL.

OBS. 4 - NÃO ACEITAREMOS MODIFICAÇÕES APÓS O PEDIDO SER ENVIADO A PRODUÇÃO.

OBS.5 - CASO OCORRA A DESISTÊNCIA DO PEDIDO, O VALOR DA ENTRADA SERÁ RETIDA PARA COBRIR CUSTOS DOS MATERIAIS JÁ UTILIZADOS. NO CASO DE FATURADO, SERÁ APLICADO MULTA DE 50,0% SOBRE O VALOR TOTAL DO PEDIDO.

OBS.6 - É OBRIGATÓRIO A LIMPEZA IMEDIATA DO TELHADO APÓS INSTALAÇÃO DAS TELHAS POR CONTA DOS RECORTES E FURAÇÕES.

OBSERVAÇÕES

VENDEDOR (ES):: Wagner Daniel Oliveira [- / Vendas08@toptelhametalica.com]